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DAMIAN CZEKAJ: Brała pani udział 
w organizacji wszystkich edycji Podlas
kiego Forum GIS, ale w tym roku po raz 
pierwszy występowała w roli gospody
ni [Danuta Konopka funkcję dyrektor 
DMiG pełni od 1 lutego br. – red]. Przy
gotowanie 3dniowej imprezy na pewno 
wymagało dużo pracy.

DANUTA KONOPKA: Było to XIII Fo-
rum, więc przez kolejne lata zdążyliśmy 
już nabrać doświadczenia. Zawsze stara-
my się, aby konferencja stała na jak naj-
wyższym poziomie merytorycznym i or-
ganizacyjnym. Wydaje mi się, że w tym 
roku również sprostaliśmy temu zada-
niu. Trzynasta odsłona Forum zdecydo-
wanie nie okazała się pechowa. Goście 
jak zwykle dopisali, a tematyka konfe-
rencji była na tyle zróżnicowana, że każ-
dy znalazł dla siebie coś ciekawego. Jedy-
ne zastrzeżenia mam do pogody – mogło 
być trochę chłodniej. Upał doskwierał 
szczególnie podczas wycieczek po na-
szym pięknym Podlasiu. Ale na to już 
nie mieliśmy wpływu.

Wspomniała pani o gościach. Są pro
blemy z ich ściągnięciem?

Frekwencja przez lata utrzymuje się 
na mniej więcej tym samym poziomie 
– od 80 do 100 osób. W tym roku by-
ło 80 uczestników. Przygotowania za-
wsze zaczynamy od wymyślenia hasła 
przewodniego Podlaskiego Forum GIS 
i przyciągnięcia ciekawych i wyrazis
tych prelegentów. Moim zdaniem właś
nie to – tematyka i interesujący mówcy 
– zachęcają do przyjazdu na naszą pod-
laską konferencję.

Na pewno nie bez znaczenia jest rów
nież co roku inne miejsce organizacji 
Forum.

Dzięki konferencji możemy promo-
wać piękno naszej ziemi. Pokazujemy 
jak różnorodne jest województwo pod-
laskie, ile kultur i religii może żyć ze 
sobą w zgodzie, jakie intrygujące miej-
sca w sobie kryje. Wiemy, że uczestnicy 

Tematów w geodezji  
nie zabraknie
o Podlaskim forum GIS rozmawiamy z DANUTĄ KoNoPKĄ, dyrektor Departamentu Mienia i Geodezji 
w Urzędzie Marszałkowskim w Białymstoku

Forum potem już prywatnie wracają do 
nas z rodzinami czy znajomymi. W tym 
roku wybór padł na Supraśl. Ponieważ 
jest stąd blisko do miejscowości Kruszy-
niany związanej od ponad 300 lat z pol-
skimi Tatarami, uczestnicy konferencji 
mogli poznać kulturę i historię tej spo-
łeczności, która zamieszkuje nasze wo-
jewództwo.

„Rok mapy – zderzenie tradycji 
z przeszłością” – to hasło tegoroczne
go Forum.

Chcieliśmy nawiązać do przypadają-
cego na lata 201516 Międzynarodowe-
go Roku Mapy. Tak jak wspominałam 
podczas inauguracji Forum, temat miał 
wywołać refleksję nad tym, ile w obec-
nym procesie tworzenia map pozosta-
ło tradycyjnego podejścia do opisywa-

nia otaczającej nas rzeczywistości. Już 
dzisiaj widzimy, że wpływ informacji 
przestrzennej na życie każdego człowie-
ka jest coraz większy. Tegoroczne Forum 
pozwoliło nam zastanowić się, w jakim 
kierunku powinniśmy iść, jak rozbudo-
wywać nasze zasoby danych i systemy 
informacji przestrzennej.

W jakim mianowicie?
Do tej pory skupialiśmy się głównie na 

procesie gromadzenia danych, za który 
odpowiedzialne były przede wszyst-
kim: służba geodezyjna, instytucje oraz 
przedsiębiorstwa geodezyjne i kartogra-
ficzne. Teraz istotnym zadaniem staje się 
utrzymanie tych danych w aktualności, 
aby stanowiły wiarygodną informację 
dla innych podmiotów oraz zwykłych 
obywateli. Rozwój technologii infor-
matycznych sprawia, że świadomość 
obywateli wzrasta z każdym rokiem. 
W szczególnoś ci przyczynia się do tego 
popularyzacja urządzeń mobilnych. 

Powinniśmy też w dalszym ciągu dą-
żyć do harmonizacji danych przestrzen-
nych pochodzących z różnych źródeł 
oraz zapewnienia współdziałania po-
między systemami, które wykorzystują 
informację przestrzenną.

Czy takie właśnie wyzwania stoją 
przed podlaską geodezją?

Problemy w naszym regionie nie od-
biegają znacząco od tych w Polsce. Wszy-
scy borykamy się z trudnościami kadro-
wymi, organizacyjnymi, finansowymi 
czy też prawnymi. Naszą największą 
bolączką jest jednak jakość dokumenta-
cji geodezyjnej. W znacznej części woje-
wództwa ciągle korzystamy z dokumen-
tów w formie papierowej. Staramy się 
jednak sukcesywnie rozwiązywać ten 
problem. Zabiegamy o środki unijne, 
dzięki którym będziemy mogli zapew-
nić dostęp do geodezyjnych rejestrów 
pub licznych drogą elektroniczną.

Czyli podjęliście już państwo jakieś 
konkretne działania?

Danuta Konopka
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W kwietniu 2014 r. został podpisany 
list intencyjny o współpracy marszałka 
województwa, głównego geodety kraju, 
wojewody podlaskiego i Konwentu Po-
wiatów w celu pozyskania zewnętrznych 
środków na zadania związane z dostoso-
waniem i cyfryzacją danych ewidencji 
gruntów i budynków. Staramy się m.in. 
o dofinansowanie z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pod-
laskiego na lata 201420. Beneficjentem 
tego projektu będzie utworzony w stycz-
niu br. Związek Celowy Powiatów Woje-
wództwa Podlaskiego.

Za nami już trzynaście edycji Forum 
GIS. Nie czuje pani, że formuła powoli 
się wyczerpuje?

Myślę że tematów do obrad nie zabrak-
nie, a wyzwań przed polską geodezją jest 
nadal bardzo dużo. Myślimy nad skró-
ceniem Forum do dwóch dni, ale chcie-
libyśmy uniknąć większych rewolucji. 
Zależy nam na tym, aby konferencja po-
została platformą do dzielenia się do-
świadczeniami, wymiany poglądów na 
wszystkie nurtujące tematy, okazją do 
zwykłych rozmów.

Wie już pani, jaki będzie temat prze
wodni przyszłorocznego spotkania?

Jeszcze nie. Na razie chwila oddechu, 
a potem zobaczymy, jakie wyzwania 
przyniesie codzienność. n

XIII Podlaskie forum GIS, Supraśl, 23-25 czerwca 2016 r.
Tradycyjne mapy a systemy informacji przestrzennej, informatyzacja zasobów geodezyjno-kar-
tograficznych, nowości oferowane przez firmy sektora geoinformacyjnego – m.in. taką tema-
tykę poruszono podczas tegorocznego Forum. W gronie kilkunastu prelegentów znaleźli się 
przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, uczelni i instytucji naukowych, organizacji 
pozarządowych oraz firm branżowych. Jakub Bobrowski, przedstawiciel Stowarzyszenia „Cze-
mu by nie” zaprezentował projekt „Atlasu Województwa Podlaskiego”. Ma on być zbudowa-
ny docelowo z trzech części: bazy danych, aplikacji (czerpiącej z bazy i wizualizującej dane 
w formie interaktywnej) oraz wersji papierowej, składającą się z „luźnych kartek” do kolekcjo-
nowania, które łatwo będzie można wymieniać i uaktualniać.
O wykorzystaniu archiwalnych map glebowo-rolniczych mówił dr Jan Jadczyszyn z Instytutu 
Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach. Analogowe opracowania po odpowied-
nim przetworzeniu (cyfryzacji) stają się cennym źródłem informacji. Integracja numerycznej 
mapy glebowo-rolniczej w systemie GIS i zastosowanie narzędzi modelowania matematycz-
nego mogą wspomóc proces podejmowania obiektywnych decyzji w zakresie racjonalnego 
wykorzystania i ochrony środowiska przyrodniczego.
Geodeta województwa mazowieckiego Krzysztof Mączewski przypomniał natomiast zadania 
i obowiązki administracji w zakresie świadczenia usług elektronicznych w dziedzinie geode-
zji i kartografii. Tłumaczył m.in., że tworzone dla geodezji rozwiązania informatyczne powinny 
być zsynchronizowane z elektronicznym systemem zarządzania dokumentacją, a także zazna-
czył, że kodeks postępowania administracyjnego zobowiązuje do traktowania wszystkich geo-
detów jako podmioty posiadające uprawnienia do załatwiania spraw drogą elektroniczną.
A jak udostępniać dane PZGiK w sieci? Na to pytanie odpowiedział Artur Kapuściński, dyrek-
tor CODGiK. Podkreślał on, że podstawą jest system informatyczny zgodny z wymaganiami 
formalnymi oraz wymaganiami użytkowników. Aby udostępnianie danych PZGiK było możliwe 
– zwłaszcza automatyczne – konieczna jest uprzednia cyfryzacja i uporządkowanie danych. 
Ponadto warto zamodelować, zoptymalizować i zinformatyzować realizowane procesy bizne-
sowe – dzięki temu narzędzie informatyczne będzie je realnie wspierać. Należy również za-
pewnić utrzymanie, monitoring, a także realne wsparcie dla użytkownika.
Nowoczesny ośrodek dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej starał się natomiast wska-
zać Waldemar Izdebski, prezes firmy Geo-System. Jako kryteria wyboru przyjął: stan danych 
PZGiK, automatyzację istotną dla funkcjonowania IIP, automatyzację związaną z funkcjonowa-
niem starostwa i obsługą obywateli, a także obsługę geodetów. Zwycięzcą rankingu bazujące-
go na tych warunkach został PODGiK w Mińsku Mazowieckim.
Ponadto w trakcie spotkania można było wysłuchać prezentacji dotyczących: najczęściej spo-
tykanych błędów w plikach GML, portalu dla Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, map 
zagrożeń w systemie zarządzania kryzysowego województwa podlaskiego, a także poświęco-
nych rozwiązaniom firm Hexagon, Geopolis, MGGP Aero, Canon oraz Hewlett-Packard.
Więcej zdjęć z Podlaskiego Forum GIS w Galerii na Geoforum.pl

Uczestnicy XIII Podlaskiego Forum GIS
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